^CJ.1.14.10:

Omnis secundum leges vivant, etiamsi ad sacram domum pertineant.

CJ.1.14.11: Imperatores Leo, Zeno

Cum de novo iure, quod inveterato usu non adhuc stabilitum est, dubitatio emergat, necessaria est tam suggestio iudicantis quam sententiae principalis auctoritas. * Leo et Zeno AA. * <a 474 D. x k. Mai. Leone Iuniore A. cons.>

CJ.1.14.12pr.: Imperator Justinianus

Si imperialis maiestas causam cognitionaliter examinaverit et partibus minus constitutis sententiam dixerit, omnes omnino iudices, qui sub nostro imperio sunt, sciant hoc esse legem non solum illi causae, pro qua producta est, sed omnibus similibus. * Iust. A. Demostheni pp. * <a 529 recitata septimo millario urbis Constantinopolitanae in novo consistorio palatii Iustiniani. D. iii k. Nov. Decio vc. cons. >

CJ.1.14.12.1: Imperator Justinianus

Quid enim maius, quid sanctius imperiali est maiestate? vel quis tantae superbiae fastidio tumidus est, ut regalem sensum contemnat, cum et veteris iuris conditores constitutiones, quae ex imperiali decreto processerunt, legis vicem obtinere aperte dilucideque definiunt? <a 529 recitata septimo millario urbis Constantinopolitanae in novo consistorio palatii Iustiniani. D. iii k. Nov. Decio vc. cons. >

CJ.1.14.12.2: Imperator Justinianus

Cum igitur et hoc in veteribus legibus invenimus dubitatum, si imperialis sensus legem interpretatus est, an oporteat huiusmodi regiam interpretationem obtinere, eorum quidem vanam

scrupulositatem tam risimus quam corrigendam esse censuimus. <a 529 recitata septimo millario urbis Constantinopolitanae in novo consistorio palatii Iustiniani. D. iii k. Nov. Decio vc. cons. >
CJ.1.14.12.3: Imperator Justinianus

Definimus autem omnem imperatoris legum interpretationem sive in precibus sive in iudiciis sive alio quocumque modo factam ratam et indubitatem haberi. si enim in praesenti leges condere soli imperatori concessum est, et leges interpretari solum dignum imperio esse oportet. <a 529 recitata septimo millario urbis Constantinopolitanae in novo consistorio palatii Iustiniani. D. iii k. Nov. Decio vc. cons. >

CJ.1.14.12.4: Imperator Justinianus

Cur autem ex suggestionibus procerum, si dubitatio in litibus oriatur et sese non esse idoneos vel sufficientes ad decisionem litis illi existiment, ad nos decurritur et quare ambiguitates iudicum, quas ex legibus oriri evenit, aures accipiunt nostrae, si non a nobis interpretatio mera procedit? vel quis legum aenigmata solvere et omnibus aperire idoneus esse videbitur nisi is, cui soli legis latorem esse concessum est? <a 529 recitata septimo millario urbis Constantinopolitanae in novo consistorio palatii Iustiniani. D. iii k. Nov. Decio vc. cons. >

CJ.1.14.12.5: Imperator Justinianus

Explosis itaque huiusmodi ridiculosis ambiguitatibus tam conditor quam interpres legum solus imperator iuste existimabitur: nihil hac lege derogante veteris iuris conditoribus, quia et eis hoc maiestas imperialis permisit. <a 529 recitata septimo millario urbis Constantinopolitanae in novo consistorio palatii Iustiniani. D. iii k. Nov. Decio vc. cons. >

CJ.1.15.0. De mandatis principum.

CJ.1.15.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Si quis adserat cum mandatis nostris se venisse secretis, omnes sciant nemini quicquam, nisi quod scriptis probaverit, esse credendum nec ullius dignitate terreri, sive ille tribuni sive notarii sive comitis praeferat dignitatem, sed sacras nostras litteras esse quaerendas. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. ad Eusignum pp. * <a 383 D. xvi k. Iul. Veronae. accepta prid. k. Aug.

Merobaude ii et Saturnino conss.>

^CJ.1.15.2: Impp. Iustinus et Iustinianus AA.

Sancimus, ne quis clarissimorum nostrorum magistratum maximorum vel mediorum in sententiis suis adscribat nos sacro adfatu preecepisse, ut aliquis in ius ducatur vel exhibeat vel aliud quid eorum quae apud ipsos fiunt decernatur, nisi quod in iudicium vel adsessorum datione sententia recte feratur, quae meminerit sine scriptis sacram nostram iussionem prodiisse, qua iudex vel adsessor datus sit:

^CJ.1.15.2.1:

Quemadmodum et clarissimus quaestor sacri nostri palatii et spectabiles referendarii pietatis nostrae recte sacram nostram iussionem sine scriptis factam occasione eorum, qui nos adeunt et iudicem vel adsessorem aliudve quid postulant eorum quae ad lites pertinent, per depositionem manifestam fieri provideant: sane enim in hoc solo iussionis sine scriptis factae mentionem fieri permittimus.

CJ.1.16.0. De senatus consultis.

CJ.1.16.1: Imperatores Valentinianus, Theodosius, Arcadius

Quamvis consultum senatus perpetuam per se obtineat firmitatem, tamen etiam nostris legibus idem prosequimur adientes, ut, si quisquam speciali supplicatione eliciendum aliquod rescriptum temptaverit, ut transire ei formam liceat statutorum, tertia patrimonii parte multatus et damnatus ambitus crimine maneat infamis. * Valentin. Theodos. et Arcad. AAA. ad senatum. * <a 384 D. vii k. Aug. Heracleae Ricomere et Clearcho conss.>

CJ.1.17.0. De veteri iure enucleando et auctoritate iuris prudentium qui in digestis referuntur.

CJ.1.17.1pr.: Imperator Justinianus

Deo auctore nostrum gubernantes imperium, quod nobis a caelesti maiestate traditum est, et bella feliciter peragimus et pacem decoramus et statum rei publicae sustentamus: et ita nostros animos ad dei omnipotentis erigimus adiutorium, ut neque armis confidamus neque nostris militibus neque bellorum ducibus vel nostro ingenio, sed omnem spem ad solam referamus summae providentiam trinitatis: unde et mundi totius elementa processerunt et eorum dispositio in orbem terrarum producta est. * Iust. A. triboniano v. eminent. quaest. sacri palati. * <a 530 data octavo decimo kalendas ianuarias Constantinopoli Lampadio et Oreste viris clarissimus consulibus.>